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V

Alkusanat 1. painokseen

Tämä teos on yleisesitys Suomen konkurssilaista ja EU:n maksu-
kyvyttömyysasetuksesta. Aiheen laajuuden vuoksi teokselle on kerty-
nyt melkoisesti mittaa, vaikka olemme rajanneet käsiteltäviä kysy-
myksiä. Teokseen ei ole esimerkiksi otettu siviilioikeuden perustei-
siin ulottuvaa jaksoa konkurssin vaikutuksesta velallisen sopimus-
suhteisiin. Sen mukaan ottaminen olisi laajentanut teosta olennaises-
ti, ja aiheesta on myös runsaasti oikeuskirjallisuutta.

Teosta on kirjoitettu työlään päätyön ohessa. Tuula Linna on voi-
nut parin viime vuoden ajan paremmin keskittyä kirjoittamiseen siir-
ryttyään professoriksi Lapin yliopistoon. Konkurssioikeus on myös
aihepiiri, joka uuden lainsäädännön ja oikeuskäytännön vuoksi on
jatkuvassa muutoksessa. Tekstiä onkin jouduttu kirjoitustyön aikana
päivittämään, jotta se olisi ilmestyessään mahdollisimman ajantasai-
nen. Päivityksessä ollaan kuitenkin väistämättä hiukan muutosten jäl-
jessä. Olemme pahoillamme siitä, että niin monet ovat saaneet odot-
taa teosta kohtuuttoman kauan.

Kirjoittajista Mikko Könkkölä on kirjoittanut jaksot II.1.1–1.2,
II.4–6.2, IV.1–2 sekä VII.2 ja Tuula Linna muut jaksot. Kirjoittajat
ovat laatineet jaksonsa itsenäisesti. Olemme lukeneet ja kommentoi-
neet toistemme osuudet pyrkimättä kuitenkaan vähäisten toistojen
poistamiseen. Niissä harvoissa kysymyksissä, joissa näkemyksemme
eroavat, emme ole väkisin tehneet kompromisseja.

Olemme saaneet kumpikin apua useilta eri tahoilta. Tuula Linna
haluaa erityisesti kiittää käräjätuomari Eija Iivosta ja Konkurssiasia-
miehen toimiston henkilökuntaa, ennen kaikkea Tuomo Karetta,
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joka on sittemmin siirtynyt tuomioistuinlaitoksen palvelukseen.
Mikko Könkkölä kiittää puolestaan kaikkia niitä, jotka ovat teoksen
luonnoksia lukeneet. Kaikki kommentit ovat olleet tervetulleita ja
auttaneet meitä eteenpäin. Näin laajaan teokseen jää vääjäämättä
kuitenkin ongelmakohtia. Niistä kirjoittajat kantavat yksin vastuun.

Kiitollisia olemme myös kustantajallemme, Talentum Media Oy:lle,
joka on kärsivällisesti luotsannut hanketta eteenpäin. Kustannuspääl-
likkö Arja Lappeteläisen tuki on ollut horjumaton – ja korvaamaton.

Kun yksi perheenjäsenistä puurtaa vuosikausia kestävää kirjoitus-
savottaa, kysytään muulta perheeltä ymmärrystä. Sitä olemme saa-
neet osaksemme. Kiitos läheisillemme.

Helsingissä ja Rovaniemellä pääsiäisviikolla 2013

Mikko Könkkölä Tuula Linna
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Alkusanat teoksen 
2. painokseen

Teoksen 1. painoksen julkaisemisesta on kulunut kohta jo seitsemän
vuotta. Kirjan päivittäminen on tullut ajankohtaiseksi ja jopa välttä-
mättömäksi monesta syystä. Erityisesti on syytä mainita, että neuvos-
ton asetus (2000) maksukyvyttömyysmenettelyistä on korvattu koko-
naan uudella samannimisellä asetuksella (2015). Vaikka vuoden 2000
asetuksen perusratkaisut ovat säilyneet uudessa asetuksessa keskeisiltä
osiltaan ennallaan, sisältää asetus myös merkittäviä uudistuksia ja tar-
kistuksia. Näiden selostaminen on ehkä eniten vaikuttanut 2. painok-
sen sisältöön. Euroopan unionin tuomioistuin on kuluneina vuosina
antanut myös varsin runsaasti ennakkoratkaisuja asetuksen soveltami-
sesta. Vaikka nämä ratkaisut koskevat aiempaa asetusta, ne ovat silti
ajankohtaisia.

Myös konkurssilakia on muutettu 1. painoksen ilmestymisen jäl-
keen useita kertoja. Viimeisin, konkurssimenettelyn yksinkertaistami-
seen tähtäävä muutos tuli voimaan vasta vähän aikaa sitten heinäkuun
alusta 2019. Konkurssioikeuden perustan muodostavalla konkurssi-
lailla on myös yhtymäkohtia laajalle lainsäädäntöön, erityisesti muihin
maksukyvyttömyyslakeihin. Siten uudistukset muussa lainsäädännös-
sä ovat usein tavalla tai toisella heijastuneet myös konkurssioikeuteen.
Noin seitsemän vuoden ikäinen kirjamme ei siten ole enää useassa-
kaan kohdassa ajantasainen, kun huomioon otetaan vielä uudempi
oikeuskäytäntö.
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Uutta painosta kirjoitettaessa on noudatettu vanhaa työnjakoa.
Kumpikin kirjoittajista on näin vastannut jo alun perin kirjoitus-
vastuulleen kuuluneiden jaksojen päivityksestä. Olemme tietenkin
lukeneet ja kommentoineet toistemme osuudet, edelleenkään pyrki-
mättä välttämään vähäisiä toistoja tai päällekkäisyyksiä. 

Kiitämme niitä, jotka ovat tekstin yksittäisiä osuuksia lukeneet ja
niitä kommentoineet.

Uuden painoksen teksti on toimitettu taitettavaksi tilanteessa,
jota kukaan ei olisi muutamaa kuukautta tai edes viikkoa aikaisem-
min uskonut todeksi. Koronaviruspandemia osoittaa omalla karulla
tavallaan myös sen, kuinka suuri merkitys maksukyvyttömyysoikeu-
della voi olla taloudellisten kriisitilanteiden sääntelijänä. Maailman-
laajuisesti pyritään lainsäädännöllisin keinoin etsimään ratkaisuja
erityisesti yritysten velka- ja likviditeettiongelmiin maksukyvyt-
tömyyslainsäädäntöön tehtävin muutoksin. Niinpä tätäkin teosta
joudutaan konkurssilakiin ehdotettujen muutosten vuoksi täyden-
tämään vielä esipuheen kirjoittamisen jälkeen – painokoneiden jo
odottaessa. 

Kiitämme kustantajaa ja kustannustoimittaja OTM Aino Rauniota
hyvin sujuneesta yhteistyöstä. Kiitämme myös Irma Elsilää asiahake-
miston päivittämisestä.

Uudellamaalla huhtikuussa 2020

Mikko Könkkölä Tuula Linna 
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